

Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Поставка газового оборудования

Предмет договора		Поставка газового оборудования									
Используемый метод определения НМЦУ с обоснованием		При определении НМЦУ был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)									
Дата подготовки обоснования НМЦУ		07.05.2024									
Расчет НМЦУ											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦУ/ реквизиты документа					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)	
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации №4					источник информации №5
1	Регулятор давления газа РДГ-50Н	шт	35 280,00	51 090,00	37 809,60			41 393,20	20,52	3	124 179,60
2	Регулятор давления газа РДНК-400М со встроенным ПЗК	шт	15 112,25	15 340,00	15 900,00			15 450,75	2,62	3	46 352,25
3	Регулятор давления газа РДСГ-1-1,2	шт	1 284,00	1 425,00	1 783,20			1 497,40	17,19	1	1 497,40
4	Регулятор давления газа РДГБ-6	шт	12 095,00	9 100,00	13 140,00			11 445,00	18,32	2	22 890,00
5	Регулятор давления газа РДНК-1000	шт	14 112,05	15 340,00	18 134,40			15 862,15	13,00	1	15 862,15
6	Регулятор стабилизатор газа РС 1-6-80-160-УЗ.1	шт	29 381,80	35 970,00	28 760,00			31 370,60	12,74	1	31 370,60
7	Клапан сбросной ПСК-50Н/20	шт	8 161,00	7 280,00	9 504,00			8 315,00	13,47	2	16 630,00
8	Клапан сбросной ПСК-50С/50	шт	8 162,00	7 840,00	9 504,00			8 502,00	10,38	1	8 502,00
9	Клапан сбросной КПС-20Н	шт	3 125,00	3 220,00	4 080,00			3 475,00	15,14	1	3 475,00
											270759,00

Запросы с предоставлением ценовой информации направлены 5 поставщикам, получили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все поднадлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых поручочно-разгрузочных работ за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
№1	Исх. № 128 от 29.04.2024г.

	№3	Исх. № 220 от 26.04.2024г.
	№4	
	№5	

Контактное лицо: Махлеева С.В., тел. 8(3462)50-05-44
 ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения
 ФИО Должность


 Подпись